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ورزش

انجمن‌های ورزشی، فدراسیونی 
مهم و تأثیرگذار در ورزش 

کشور 
وزیــر ورزش و جوانــان در دیــدار با رئیس فدراســیون 
انجمن‌های ورزشــی، گفت: این فدراسیون، مهم و تأثیرگذار 
اســت و جایگاه ویژه‌ای در ورزش کشور دارد. به گزارش ایرنا، 
در جلسه احمد دنیامالی و رئیس فدراسیون انجمن‌های ورزشی 
که سیدمحمدشروین اسبقیان معاون توسعه ورزشی قهرمانی و 
علیرضا مهرصادقی مشاور عالی فدراسیون هم حضور داشتند، 
ابتدا ناطق نوری، رئیس فدراسیون گزارشی از معرفی رشته‌های 
تحت پوشــش، برنامه‌های انجام شــده در سه ماه گذشته و 
برنامه‌های آتی و تقویم فدراسیون ارائه کرد. سپس وزیر ورزش 
و جوانان بر اهمیت و نقش مؤثر فدراسیون انجمن‌های ورزشی 
تأکید کرد و اظهار داشــت: باتوجه‌به تعدد رشته‌ها که برخی از 
آن‌ها المپیکی هستند و مابقی در بازی‌های آسیایی، بازی‌های 
ســاحلی، مسابقات داخل سالن آســیا و همچنین رقابت‌های 
جهانی و آسیایی حضور دارند، این فدراسیون نقش مهمی در 
ورزش کشور ایفا می‌کند و به‌طورقطع توسعه این تعداد انجمن 
که هر کدام رشــته‌های مختلفی را در خود جای‌داده، مدیریت 
هوشمندانه‌ای می‌خواهد. در ادامه دنیامالی پیشنهاد داد که جلسه 
مشترکی با رؤســای انجمن‌های تحت پوشش فدراسیون در 

محل وزارت ورزش و جوانان برگزار شود.

ورزشکار اصفهانی بر بام جهان 
ایستاد

حامد حق‌شناس ورزشکار اصفهانی صدرنشین پاراتکواندو 
جهان شــد. بر اساس اعلام پایگاه اینترنتی فدراسیون جهانی 
تکواندو، رنکینگ پاراتکواندوکاران در ماه اکتبر ۲۰۲۴ اعلام و 
جایگاه پاراتکواندوکاران در دو گروه بانوان و آقایان با تغییراتی 
همراه شد. حامد حق‌شناس دارنده مدال برنز در پارالمپیک در 
وزن به‌اضافه ۸۰ کیلوگرم ۴۴K با ۴۸۳.۵۰ امتیاز صدر جدول را 
از »مت بوش« مرد طلایی پاریس و نماینده بریتانیا پس گرفت 
و در رده نخست وزن خود ایستاد. حامد حق‌شناس متولد ۱۳۷۳ 
اصفهان است و مدال طلای بازی‌های پاراآسیایی هانگژو چین 
۲۰۲۳ از مهم‌ترین مدال‌های این ورزشکار است. او همچنین 
نشان طلای مسابقات جهانی ۲۰۲۱ استانبول ترکیه را دارد. او 

نشان برنز پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس را هم دارد.

جریمه ۲۰ هزار فرانکی 
فدراسیون کشتی

اتحادیه جهانی کشــتی به علت دوپینگ یک کشتی‌گیر 
علاوه بر محرومیت فرد خاطی، مبلغ ۲۰ هزار فرانک سوئیس 
به‌عنوان جریمه از حساب فدراسیون ایران برداشت.   به گزارش 
صداوسیما، در پی برداشت مبلغ ۲۰ هزار فرانک سوئیس معادل 
یک میلیارد و ســیصد میلیون تومان به‌عنوان جریمه اتحادیه 
جهانی کشتی بابت دوپینگ یک کشتی‌گیر از حساب فدراسیون 
کشتی کشورمان، فدراسیون کشتی طی نامه‌نگاری با هیئت 
مربوطــه، اعلام کرد که این مبلغ را باید کشــتی‌گیر متخلف 
پرداخت کند، در غیر این صورت علاوه بر اقدام قانونی بر علیه 
این فرد، وی را به‌صورت مادام‌العمر از کشتی محروم خواهد کرد. 
گفتنی است به‌زودی نام این کشتی‌گیر دوپینگی را فدراسیون 

کشتی اعلام خواهد کرد.

انصراف سپاهانی‌ها از خرید 
چمن از خزانه ورزشگاه آزادی

خرید چمن از خزانه چمن ورزشــگاه آزادی از دستور کار 
باشــگاه سپاهان خارج شد. به گزارش تسنیم، فرایند بازسازی 
چمن ورزشــگاه نقش‌جهان، اســتادیوم خانگی سپاهان در 
روزهای اخیر در دســت اقدام است و این باشگاه پروژه ترمیم 
چمن را با جاگذاری رول‌های چمن به انجام می‌رساند. در همین 
رابطه تلاش‌هایی برای خریــد و انتقال چمن از خزانه چمن 
ورزشگاه آزادی توسط باشگاه سپاهان وجود داشت. بااین‌وجود 
بررســی‌های جدید حاکی از آن است که این باشگاه از جایی 
دیگر چمن موردنیاز خود را تأمین کرده اســت و پروژه خرید از 

خزانه چمن ورزشگاه آزادی از دستور کار سپاهانی‌ها خارج شد.

فوتبال ایران آماده استقبال از 
کریم باقری

مربی نامدار و ســتاره ســابق تیم ملی فوتبال ایران آماده 
بازگشــت به میادین فوتبال اســت. به گزارش ورزش ســه، 
مربی سابق پرسپولیس و چهره پرافتخار این باشگاه و دستیار 
موردعلاقه مربیانی مثل برانکو ایوانکوویچ، آماده است تا دوباره 
در نیمکت‌های لیگ برتری فوتبال ایران بنشیند. پس از جدایی 
کریم باقری از باشگاه پرسپولیس در فصل گذشته، صحبت‌های 
مختلفی درباره این قطع همکاری مطرح شــد و حتی کار به 
دلخوری باقری از درویش رسید، چراکه این مربی خاص فوتبال 
ایران هرگز تلاشــی برای بازگشت به نیمکت سرخ‌ها انجام 
نــداد. بااین‌حال، این غیبت با اقدامات دوطرفه و نگاه مثبت در 
جهت استفاده از توان چهره‌های مهم فوتبال و ورزش در ایران 
و همچنین همراهی جدی کریم باقری به پایان خواهد رسید. در 
حال حاضر با وساطت تعدادی از چهره‌های نامدار و اسم‌ورسم‌دار 
فوتبال ایران و همراهی مسئولان و اقدامات خود آقا کریم، موانع 
بازگشت او به فوتبال رفع شده و این چهره دوست‌داشتنی، آماده 
است تا دوباره روی نیمکت یکی از تیم‌های لیگ برتری بنشیند. 
درهرصورت همه چیز برای حضور کریم باقری در فوتبال آماده 
است و احتمالًا کمی بعد از شروع فیفادی بعدی این اتفاق خواهد 
افتاد؛ چه در تهران و چه در تبریز و فرش قرمزی که برای او پهن 
خواهد شد. نکته جالب اینکه کریم باقری در صفحه اجتماعی 
خود به کمپین ایران، خاک من اســت نیز پیوسته و با انتشار 
پوستری که در کل جامعه ورزش وایرال شده دوباره فعالیت‌های 

خود را در سوشال‌مدیا آغاز کرده است.

 

امیرحسین احتشامی

 خارج از گود

سپاهان با داشتن بیشترین نماینده در تیم ملی 
میان تیم‌های لیگ برتری رکورددار اســت. 
پیام نیازمند، محمد دانشگر، امین حزباوی، 
صالح حردانی، آریا یوسفی و محمد کریمی 
۶ بازیکن سپاهان هستند که به اردوی تیم 
ملی برای دو بازی برابر قطر و تاجیکستان 
فراخوانده شــده‌اند. در اردوی قبلی هم طلایی پوشان بیشترین 
تعداد بازیکن ملی‌پوش را داشتند. این در شرایطی است که اگر 
جواد آقایی‌پور نیز با مصدومیت مواجه نمی‌شد، تعداد ملی‌پوشان 
سپاهان در اردوی جدید تیم ملی می‌توانست به عدد ۷ برسد. این 
۶ نفر البته تنها ملی‌پوشان سپاهان در فیفادی مهرماه نیستند و 
سرمربیان تیم‌های ملی دو کشور تاجیکستان و موریتانی نیز از 
وحدت حنانوف و ابوبکر کامارا برای حضور در اردوها و بازی‌های 
خود دعوت به عمل آورده‌اند. دعوت ۶ بازیکن به اردوی تیم ملی 

و دو بازیکن به تیم‌های ملی تاجیکســتان و موریتانی با شروع 
تمرینات کار را برای مورایس سخت خواهد کرد و او چاره‌ای جز 
استفاده از بازیکنان آکادمی برای پر کردن جای بازیکنان کلیدی 
تیمش ندارد تا فیفادی تمام شود و این ۸ بازیکن به سایر نفرات 
اضافه شوند. در این شرایط باشگاه درخواست کرده که بازی برابر 
نساجی یک روز زودتر برگزار شود که فدراسیون با این خواسته 
سپاهانی‌ها موافقت کرده است. از تصمیم مورایس مشخص است 
که نتیجه این مسابقه برای سرمربی پرتغالی از نتیجه دیدار برابر 
نساجی اهمیت بیشتری دارد و او حتی حاضر شده برای رسیدن 
به این مقصود خود در بازی هفته هشتم لیگ برتر ریسک کند و 
تیمش را در حالی به میدان بفرستد که فقط یک روز ملی‌پوشانش 
را در اختیار داشته باشد. در این شرایط مورایس می‌تواند پس از 
مصاف با نساجی مازندران 4 روز تمرین برگزار کند که دو تمرین 
قابلیت برگزاری به‌صورت فشرده و سنگین را دارد که به مورایس 

و ســایر اعضای کادر فنی فرصت بسیار خوبی می‌دهد تا روی 
نقاط ضعف و قوت شــارجه و راه‌های ضربه‌زدن به این تیم کار 
کنند. سپاهان در حالی آخرین مصاف برابر استقلال خوزستان 
را با پیروزی یک بر صفر پشت سر گذاشت که مورایس تیمش 
را با پنج تغییر غیرمنتظره نسبت به پیروزی پرگل در فولادشهر 
مقابل استقلال تاجیکستان به میدان فرستاد و حتی نیما میرزازاد 
جلوتر از پیام نیازمند در چهارچوب قرار گرفت تا کادر فنی طلایی 
پوشان نشان بدهد به‌تمامی بازیکنان تیم در فصل فشرده‌ای که 
دو سه ماهی ازآن‌گذشته و چند ماه دیگر از آن باقی‌مانده و باید 
برای موفقیت در سه جام رقابت کرد، اعتماد کامل دارد. استفاده از 
سیستم چرخشی روشی است که مورایس در 10 بازی ابتدایی این 
فصل اجرا کرده و به نظر می‌رسد این اقدام با آگاهی صورت‌گرفته 
تا تیمش را آماده روزهای سخت و فشرده‌ای کند که در راهند. 
سپاهان در پست‌های مختلف از جمله خط دروازه، دفاع میانی، 

دفاع راست و چپ، هافبک میانی و سه بازیکن هجومی نفرات 
قابل اتکایی در دسترس دارد که باعث شده مورایس هراسی برای 
استفاده از سیستم چرخشی نداشته باشد. سال گذشته نیز سپاهان 
برنامه فشرده‌ای داشت و برخی مسابقات این تیم به همین دلیل 
لغــو و به زمان دیگری موکول شــدند. اما چالش جایی بود که 
سازمان لیگ درست درزمانی مورایس و شاگردانش را مجبور به 
حضور و برگزاری بازی‌های معوقه کرد که آن‌ها در اوج بحران 
بودند و از فرمی که در هفته ابتدایی مسابقات داشتند به‌کلی دور 
شده باشــند. در واقع مورایس این هراس را هم دارد که ممکن 
است بار دیگر بازی‌های معوقه در یک بازه فشرده برنامه‌ریزی 
شود که تیمش شرایط خوبی نداشته باشد. در اردوی قبلی تیم 
ملی که خردادماه برگزار شد پیام نیازمند، امید نورافکن، شهریار 
مغانلو، آریا یوسفی و محمدجواد حسین‌نژاد حاضر بودند. همان 
زمان سپاهانی‌ها باید در نیمه‌نهایی جام حذفی با مصاف گل‌گهر 
سیرجان می‌رفتند. شرایطی که موجب می‌شد تا مورایس تنها سه 
روز این بازیکنان را در اختیار داشته باشد. به همین دلیل هم بود 
که سپاهانی‌ها بلافاصله پس از متوجه‌شدن زمان جام حذفی که 
قرار بود روز 24 خردادماه برگزار شود به مسئولان سازمان لیگ 
نامه زدند و موفق شــدند دو روز زمــان بخرند و تاریخ دو بازی 
نیمه‌نهایی را دو روز عقب بیندازند. بازی با گل‌گهر برای طلایی 
پوشان اصفهان تنها فرصت باقی‌مانده در راه کسب جام بود. در 
حقیقت مسیر پیش روی زردپوشان اصفهانی تا فینال دشوار و 
برای مورایس آماده نگه‌داشتن این تیم تا آن زمان باتوجه‌به حضور 
پنج بازیکن در تیم ملی کار آسانی نبود. با این شرایط اما این مربی 
پرتغالی توانست تعادل لازم را در تیمش برقرار کند و در همین 
بازه زمانی کوتاه ملی‌پوشان سپاهان را با دیگر بازیکنان هماهنگ 
کند. حاصل این هماهنگی هم برتری دو بر یک طلایی پوشان 
اصفهانی مقابل گل‌گهر سیرجان بود. این برد برای سپاهانی‌ها از 
اهمیت فراوانی برخوردار بود چرا که راه قهرمانی در جام حذفی 
را برای آن‌ها هموارتر می‌کرد و آن‌ها با شکست مس رفسنجان 
در بازی فینال فاتح جام حذفی شدند. براین‌اساس مورایس دیگر 
تجربه‌ای چنین شرایطی را دارد و باتکیه‌بر همین موضوع برای 

بازی‌های فشرده پیش روی تیمش برنامه‌ریزی می‌کند.

سرمربی سپاهان بدون نیمی از ستاره‌هایش تمرینات را پیگیری کند

مورایس در تنگنای غیبت ملی‌پوشان

نماینده ولی‌فقیه در استان و امام‌جمعه اصفهان با تأکید 
بر ترویج ورزش همگانی در بین اقشار مختلف مردم گفت: 
یکی از زمینه‌های مهمی که باید به آن توجه شــود ورزش 
بانوان است، زیرا بســیار به آن نیاز دارند. به گزارش فارس، 
آیت‌الله ســید یوســف طباطبایی‌نژاد در دیدار با مدیریت و 
اعضای باشگاه سپاهان اصفهان ضمن تسلیت شهادت سردار 
شهید نیلفروشان و شهادت سید مقاومت سید حسن نصرالله 
این ضایعه را مصیبتی دشوار بیان کرد و اظهار داشت: شهید 
سید حسن نصرالله شخصیتی خاص برای ایران و کشورهای 
عربی بود و مرکزی برای رشــد شیعه به شمار می‌رفت. او 
افزود: درعین‌حال اجرای عملیات وعده صادق 2 و برپایی نماز 
باشکوه جمعه نصر را نیز تبریک می‌گوییم، نمازجمعه‌ای که 
بنــای رهبر معظم انقلاب در آن بر این بود که این عظمت 
را به جهان نشــان دهند و این ناشی از توکلی است که این 
بزرگان دارند. طباطبایی‌نژاد ضمن قدردانی از تلاش‌هایی که 
در حوزه ورزش به‌ویژه ورزش حرفه‌ای و باشگاهی صورت 
می‌گیرد، گفت: از مجموعه باشگاه سپاهان نیز که به سهم 
خود سبب سربلندی کشور است تشکر می‌کنیم و البته برد 
و باخت‌ها اهمیت ندارد و این در همه دنیا وجود دارد و نباید 
شکست‌ها سبب سستی انسان در کار خود شود، چرا که در 
شکست انسان قوی می‌شود. امام‌جمعه اصفهان اضافه کرد: 
بازیکنانی که به سایر کشورها می‌روند اخلاق و منش آن‌ها 
باید به‌گونه‌ای باشد که سفیر کشور شوند و زمانی که ورزش 
می‌کنیم باید به این فکر کنیم که می‌خواهیم روحیات ما نیز 

رشد کند. او با تأکید بر ترویج ورزش همگانی در بین اقشار 
مختلف مردم تصریح کرد: یکی از زمینه‌های مهمی که باید 
به آن توجه شــود ورزش بانوان است، زیرا بسیار به آن نیاز 
دارند. طباطبایی‌نژاد بهره‌گیری از کمک خیران برای توسعه 
ورزش و زیرساخت‌های ورزشی را مهم دانست و گفت: برای 
حمایت از ورزش و ورزشکاران، استفاده از ظرفیت خیران و 

تشویق آن‌ها بسیار حائز اهمیت است.
ÁÁ در حوزه محرومیت‌زدایی در شرق اصفهان

به‌صورت ویژه‌کار شده است

در ابتدای این دیدار مهدی آذربایجانی، مدیرعامل باشگاه 
سپاهان گزارشــی از فعالیت‌ها و اقدامات فرهنگی ورزشی 
این باشگاه ارائه کرد و اظهار داشت: باشگاه سپاهان یکی از 

نام‌های معروف در اصفهان، کشور و در دنیا است. 
او با اشاره به ایجاد ارتباطات فرهنگی و ورزشی با دیگر 
کشورها به‌ویژه کشورهای همسایه عنوان کرد: طی دو هفته 
گذشــته‌ای که بازیکنان در اردو به سر می‌بردند، ارتباطات 

خوبی با دیگر کشورها به‌ویژه از تیم فلسطین داشتیم. 
آذربایجانی اضافه کرد: مهم‌ترین و معروف‌ترین باشگاه 

ما فوتبال است، درعین‌حال ۲۸ تیم در رشته‌های دیگر نیز در 
باشگاه فعال بوده و ۲ هزار ورزشکار و ۶۰۰ نفر کادر فنی در 

باشگاه سپاهان فعالیت می‌کنند.
 مدیرعامل باشگاه سپاهان افزود: باشگاه سپاهان ۵۰۰ 
هزار هوادار رســمی و حتی هوادار از شهرستان‌های دیگر و 
هواداران خارجی نیز دارد و سعی کرده‌ایم با کشورهای اطراف 
نیز ارتباطاتی را برقرار کنیم و این باشگاه بیش از ۸۰ پایگاه 

برای استعدادیابی در کشورهای اطراف دارد. 
وی از اقدامات فرهنگی باشگاه سپاهان در مناطق محروم 
اصفهان نیز خبر داد و گفت: در زمینه کارهای فرهنگی نیز 
در حوزه محرومیت‌زدایی در شرق اصفهان به‌صورت ویژه‌کار 

شده است. 
آذربایجانــی عنوان کرد: در حوزه بانوان نیز در شــرایط 
برگزاری بازی‌ها، جداســازی بخش بانوان به‌صورت کامل 
انجام می‌شود و سعی شده است با رعایت شأن بانوان فعالیت 
داشته باشیم و علاوه‌برآن بیش از هزار بانوی ورزشکار نیز در 
باشگاه فعال بوده و بسیاری از آسیب‌های اجتماعی با حضور 
بانوان ورزشــکار در خانواده کمتر می‌شود و درعین‌حال این 

حوزه به حمایت‌های بیشتری نیاز دارد. 
مدیرعامل باشــگاه سپاهان خاطرنشــان کرد: از دیگر 
اقدامات فرهنگی که در دست اقدام داریم اعزام ۴۰۰ ورزشکار 
نوجوان پســر و دختر جهت دوره آموزشی به مشهد مقدس 
است و گفتنی است باشگاه سپاهان اصفهان شهدای شاخصی 

را نیز تقدیم اسلام و انقلاب کرده است.

تیم ملی ایران در مقطعی حســاس و مهم در میســر 
رسیدن به جام جهانی قرار دارد و در چنین شرایطی بحرانی 

ناخواسته گریبان کادر فنی این تیم را گرفته است.
به گزارش برنا، بدون شک حضور بازیکنان باروحیه در 
مقطع فعلی یکی از اساســی‌ترین نیاز‌های تیم ملی است، 
مســئله‌ای که می‌تواند تأثیر مستقیمی در نتایج تیم ملی 
داشته باشد. این در حالی است که به نظر می‌رسد در شرایط 
فعلی بحرانی دور از انتظار و ناخواسته وضعیت تیم ملی را 
تحت‌الشعاع قرار داده است. به نظر می‌رسد در شرایط کنونی 
نگرانی‌هایی از قفس توری ایران در بازی‌های پیش رو برای 
کادر فنی تیم ملی به وجود آمده است. تیم ملی در وضعیت 
فعلــی دروازه‌بان‌هایی را در اختیار دارد که شــاید به‌خاطر 
شــرایط و وضعیت روحی و روانی‌شان این نگرانی را ایجاد 
کرده‌اند که از نظر فنی نتوان اعتماد کاملی را به آنها داشت.

ÁÁبیرانوند از اوج تا افول
از علیرضــا بیرانونــد آغاز می‌کنیــم، دروازه‌بانی که با 
وضعیت فنی‌اش در سال‌های اخیر یکی از نقاط قوت را در 
تیم ملی ایجاد کند و تکیه‌گاهی محکم و قابل‌اعتماد برای 
دروازه ایران باشــد، اما پر بیراه نیست اگر وضعیت فعلی او 
را با چند ماه قبلی‌اش نگران‌کننده توصیف کنیم. پرواضح 
اســت که حواشی جدایی پرحرف و حدیث از پرسپولیس و 
حضورش در تراکتور و اتفاقاتی در عرض این چند ماه برای 
او رخ‌داده اســت، در شرایط روحی و روانی او تأثیر گذاشته 
مسئله‌ای که باعث شده دروازه‌بانی که در دو سه فصل اخیر 

یکی از بهترین‌های لیگ برتر بود و در اکثر دوره‌های لیگ 
برای کسب دستکش طلایی در لیگ برتر می‌جنگید حالا 
در ۷ بازی حضور در ترکیب تراکتور، ســه کلین شیت را به 

نام خود به ثبت رسانده است.
ÁÁحسینی دروازه‌بانی دور از شرایط آرمانی

پــس از بیرانوند، همه نگاه‌ها معطوف ســید حســین 
حسینی کاپیتان استقلال می‌شود، دروازه‌بانی که فصل قبل 

دستکش طلایی لیگ بیست و سوم را از آن خودکرده است 
حالا در اوضاع چندان مســاعدی به سر نمی‌برد. حسینی 
استقلال در ۶ حضور در ترکیب استقلال بدون کلین شیت 
و با آمار ۸ گل خــورده در حالی در اردوی تیم ملی حضور 
دارد که هم اخیراً پس از نارضایتی از شرایط در مصاحبه‌ای 
علیه استقلالی‌ها، با واکنش مدیران این باشگاه روبرو شده 
و به کمیته انضباطی باشگاه استقلال فراخوانده شده است 

تا مشخص شود او هم شاید مثل بیرانوند با مشکل درگیری 
با حواشی روبرو است.

ÁÁپیام، نیازمند یک تحول
دروازه‌بان دوم ایران در سال‌های اخیر کسی نیست جز 
پیام نیازمند که او هم از نظر فنی از شرایط آرمانی و ایده‌آل 
دور است و در ۶ بازی که در فصل جاری لیگ برتر حفاظت 
از قفس توری ســپاهان را برعهده داشــته با آمار ۲ کلین 
شیت، در منطقه قرمز به سر می‌برد و او هم هنوز نتوانسته 
است کامل به وضعیت فنی خود در فصل جدید سروشکل 
مناسبی بدهد. شاید در مقطع کنونی وضعیت دروازه‌بان‌های 
تیم ملی یکــی از اصلی‌ترین دغدغه‌های امیر قلعه‌نویی و 
همکارانش در کادر فنی ایران باشــد، مسئله‌ای که بدون 
شک اصلًا نمی‌توان به‌سادگی از کنار این موضوع گذر کرد.

ÁÁ!بحران دروازه تیم ملی را جدی بگیرید
امیر قلعه‌نویی مربی است که چه در زمان مربیگری‌اش 
در عرصه باشگاهی و چه در حال حاضر که سکان هدایت 
تیــم ملی ایران را برعهــده دارد، همواره روی حضور یک 
دروازه‌بان کامل و شش‌دانگ در تیمش تأکید ویژه‌ای دارد و 
حالا سرمربی تیم ملی اصلًا نمی‌تواند با خیال راحت از کنار 
مشکلاتی که برای دروازه‌بان‌هایش در تیم ملی به‌سادگی 
عبور کند. در حال حاضر تیم ملی در سرزمین عقاب‌هایش 
با این معضل بزرگ روبرو است، معضلی که شاید اگر خیلی 
زود حل‌وفصل نشــود، لطمات جبران‌ناپذیری را برای تیم 

ملی در پی داشته باشد.

توجه به ورزش همگانی و توسعه ورزش بانوان از اولویت‌ها باشد

 ورزش ایران

موفقیت تکواندو در پاریس 
به‌خاطر برنامه‌ریزی درست بود

رئیـس فدراسـیون تکوانـدو گفـت: اگـر در رشـته 
تکوانـدو یـا پاراتکوانـدو در پاریس موفقیتی حاصل شـد 
نتیجـه زحمـات همه بـود و من هادی سـاعی به‌تنهایی 
در موفقیت‌های به‌دسـت‌آمده سـهیم نبودم. برنامه‌ریزی 

خوبـی داشـتیم و آن را به‌درسـتی اجـرا کردیم.
بـه گـزارش ایسـنا، هـادی سـاعی دربـاره ارتبـاط 
فدراسـیون تکوانـدو بـا کمیتـه ملـی پارالمپیـک گفت: 
بـا کمیتـه ملـی  ارتبـاط و همـکاری خوبـی  اکنـون 
پارالمپیـک داریم و نتایـج خوبی در رشـته پاراتکواندو در 
پاریس کسـب کردیـم. او گفت: در حـال حاضر هرگونه 
امکاناتـی را کـه در اختیـار تکوانـدوکاران قـرار می‌دهیم 
ورزشـکاران پاراتکوانـدو نیـز از همان امکانـات بهره‌مند 
می‌شـوند و هیـچ فرقـی بیـن ورزشـکاران تکوانـدو و 
پاراتکوانـدو از دیـد مـن رئیـس فدراسـیون وجود نـدارد. 
سـاعی افـزود: اگـر در رشـته تکوانـدو یـا پاراتکواندو 
در پاریـس موفقیتـی حاصـل شـد نتیجه زحمـات همه 
بـود و مـن هـادی سـاعی به‌تنهایـی در موفقیت‌هـای 
به‌دسـت‌آمده سـهیم نبـودم. برنامه‌ریزی خوبی داشـتیم 
و آن را به‌درسـتی اجـرا کردیـم و مـزد زحماتمـان را نیز 
گرفتیـم. او در پاسـخ بـه این پرسـش که چـه برنامه‌ای 
بـرای تکوانـدوکاران دارد، خاطرنشـان کـرد: هم‌اکنـون 
ورزشـکاران پومسـه در اردو هسـتند و قـرار اسـت بـه 
بخـش  در  شـوند.  اعـزام  پومسـه  جهانـی  مسـابقات 
بزرگسـالان بـه جـز لیگ کـه از این هفته آغاز می‌شـود 

برنامـه خاصـی نداریم.
 سـال ۲۰۲۵ نیز مسـابقات گرندپـری و رقابت‌هایی 
کـه رنکینگ دارند شـروع می‌شـوند. رئیس فدراسـیون 
تکوانـدو در پاسـخ بـه این سـؤال که آیا به‌عنـوان رئیس 
فدراسـیون فرقـی بیـن تکوانـدو و پاراتکوانـدو برایـش 
وجـود دارد یـا خیـر، افـزود: هیـچ فرقـی وجـود نـدارد و 
همـان امکاناتی که برای تکوانـدوکاران در اردوها فراهم 
می‌کنیم پاراتکواندوکاران نیز مسـتثنی نیسـتند و شرایط 

یکسـان است. 
او در پایـان در پاسـخ بـه این پرسـش که آیـا از نظر 
اعتباری از سـوی کمیته ملی پارالمپیک حمایت می‌شود 
یـا خیـر، تصریح کـرد: درباره اعتبـار، تفاهم‌نامـه‌ای بین 
فدراسـیون و کمیتـه ملی پارالمپیـک وجـود دارد که هر 

سـاله تجدید می‌شود.

نامه تند فدراسیون فوتبال به 
 FIFA و AFC

فدراسـیون فوتبـال ایـران با ارسـال نامـه‌ای به فیفا 
و کنفدراسـیون فوتبـال آسـیا اعتراض خود بـه برگزاری 
بـازی تیـم ملی بـا قطر در کشـور ثالـث را اعالم کرد.

به گزارش مهر، فدراسـیون فوتبال نامه شـدیداللحن 
خـود مبنـی بر سـلب میزبانـی تیم ملـی ایـران در بازی 
بـا قطـر و انتقـال آن به کشـور ثالـث در تصمیـم فیفا و 
AFC را بـا ارسـال نامـه‌ای پاسـخ داد. متن ایـن نامه به 

شـرح ذیل است:
آقای مانولو زوبیرو؛ مدیر مسابقات فیفا

جناب آقای شـین منگیـل؛ معاون دبیـرکل AFC و 
مدیـرکل مسـابقات قبل از هـر چیز عمیقًا نارضایتی و 
اعتـراض خـود را دربـاره تصمیم جابه‌جایی مسـابقه تیم 
ملـی جمهـوری اسالمی ایـران مقابل قطر اعالم می 
نمائیـم کـه باعـث ناراحتـی عمومـی در بین هـواداران 
فوتبالی شـده است که مشـتاقانه در سراسر کشور منتظر 
ایـن بـازی بودنـد. ثانیاً بـه اطلاع شـما می‌رسـانیم که 
طـی چند هفته گذشـته ۳ بازی لیگ نخبگان آسـیا و ۲ 
بازی لیگ قهرمانان آسـیا سطح ۲ در شهرهای مختلف 
بـدون هیچ‌گونـه مشـکل و نگرانی برگزار شـده اسـت. 
علاوه بر این، لطفاً توجه داشـته باشـید که در لحظه 
نـگارش این نامـه پروازهای کلیه خطـوط هوایی داخلی 
و چندیـن شـرکت هواپیمایـی بین‌المللـی فعال اسـت، 
برای مثال، تیم زیر ۱۷ سـال ایران روز گذشـته )۱۶ مهر 
۱۴۰۳( از کمـپ تمرینـی خـود در دوحه توسـط ایرلاین 
عمان به کشـور بازگشـت و تیم ملی فوتبال بزرگسالان 
ایـران روز ۱۷ مهـر ۱۴۰۳ به تاشـکند پرواز کرده اسـت.  
بـا ایـن گفته و بـا تأکید بر حـق غیرقابل‌تردیـد میزبانی 
بـازی فـوق در خـاک کشـورمان، درصورتی‌کـه اصـرار 
داریـد فدراسـیون فوتبال ایـران را مجبور بـه انجام بازی 
خانگی خود در خارج از کشـور نمایید، پیشـنهاد می‌کنیم 
ترتیـب بـازی ایـران و قطـر را در خانـه و خـارج از خانه 

جابه‌جـا نمایید.
  ازایـن‌رو بـازی رفـت را مـورخ ۲۴ مهـر در دوحـه 
تاریـخ ۱۵ خـرداد ۱۴۰۴  در  و  کـرد  برگـزار خواهیـم 
میزبـان قطـر در جمهوری اسالمی ایـران خواهیم بود. 
بـا درنظرگرفتـن تعداد کافـی اسـتادیوم‌های اسـتاندارد، 
هتل‌های ۵ سـتاره و مسـیرهای مختلف پروازی مناسب 
بـه دوحـه، به نفع همه ذی‌نفعان اسـت که این مسـابقه 

در دوحـه قطـر برگزار شـود.

انتقال دیدارهای استقلال و 
 تراکتور هم به کشور ثالث

مسابقات دو تیم استقلال و تراکتور در لیگ نخبگان 
و لیگ قهرمانان آسـیا ۲ به کشـور ثالث انتقال یافت.

کنفدراسـیون فوتبـال آسـیا روز گذشـته بـا ارسـال 
نامـه‌ای بـه فدراسـیون فوتبال ایـران اعلام کـرد که دو 
مسـابقه استقلال -  النصر عربسـتان و تراکتور - روشن 
تاجیکسـتان در ایـران برگـزار نخواهد شـد. بدین ترتیب 
اسـتقلال و تراکتـور به ترتیـب در تاریـخ اول و دوم آبان 
سـال جـاری بایـد در زمیـن بی‌طـرف پذیـرای حریفان 
عربسـتانی و تاجیکستانی خود باشـند. AFC پیش‌ازاین 
دیـدار ایـران و قطـر را به کشـور ثالـث انتقـال داده بود.
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